МЕЖШСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от Як?/Й№? № 9%???

г. Краснодар ' ,

Об определении регионального оператора

Во исполнение перечня поручений ПравительстваРоссийской Федерации о

мерах по реализации ПосланияПрезидента.Российской ФедерацииФедеральному
Собранию РоссийскойФедерации от 20 февраля 2019 г. в части установленияпра-
вовых оснований для утвержденияи реализацтш начиная с 2020 года программы
«Земский учитель», предусматривающей осуществление единоВремештвж компен-
сационных выплат учителям, прибывшим (переехавшгщ) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочиепоселки, либо поселкигородскоготипа, либо го—

рода с населением до 50 тысяч человек, в целях исполнения письма заместителя
Министра просвещения Российской Федерации БасюкаВ.С. от 27 сентября 2019 г.

№ВБ-13/08 о нанравлентш методическихрекомендаций,в соответствии с распоря—
жением главы администрацша (губернатора) Краснодарского. края от 30 октября
2019 г.№ 352—р «'Об определентш уполномоченного органа исполнительнойвласти
Краснодарского края» и р и к а з ы в а ю:

' 1. Определить государственное бюджетноеобразоватедьноеучреждениедо-
полнительного профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края (НикитинаИ.А.) региональнымоператором, ответственнымза
реализацию отдельных мероприятии, определенныхнормативнымиправовыми ак—

тами Краснодарского края, в рамках предоставления единовременнойкомпенсаци—
онной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские насе—

ленные пункты, либо рабочиепоселки, либо песенки городского типа, либо города
с населением до 50 тысяч человек.

2. Контроль за выполнениемнастоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подтшсания.

Министр
`

- %№ “;/{7 Е.В. Воробьева